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Ordføreren (J. P. Jensen): Udvalget 
er enedes om det foreliggende Lovforslag, 
hvad ängaar Bøderne for forsætlige Over- 
trædelser, men vi har delt os i et Flertal :og 
et Mindretal, hvad angaar Bøden for uagt- 
somme Overtrædelser. Jeg skal nærmere 
gøre Rede for, hvorledes det skal forstaas; 
da det maaske ikke helt fremgaar af Be- 
toonkniÍlgen eller Ændringsforslagene. Med 
Hensyn til de forsætlige Overtrædelser 
gælder Bestemmelsen om, at man skal 
betale Bøder fra 200 Kr. til 10 000 Er. 
Forsætlige Overtrædelser omfatter kun for- 
sætlig Forsømmelse af Anmeldelsespligten'. 
Det er altsaa en meget stærk Indskroonk- 
ning, hvorved man inaaske har berøvet 
deo Autoriteter, som skal arbejde med 
Loven, noget: af den Magt i og Myndighed, 
som skulde ligge heri. Bøderne fra 200 Kr. 
til 10 000 Er. foreslaas altsaa bevaret, dog 
kun for den forsætlige Forsømmelse af An- 
meldelsespligten. r 

Med 'Hensyn til uagtsom Undladelse 
har vi delt os i et Flertal og et Mindretal. 
Flertallet- reducerer Bødernes Maksimum 
for uagtsom 홢 Undladelse fra 10 000 til 
5 000 Kr., og det samme gælder alle andre, 
ogsaa forsætlige, Overtrædelser end den 
nævnte Overtrædelse med Hensyn til An- 
meldelsespligten. Man kan med Eòrsoot 
foretage, næsten hvad det skal være af 
Forsømmelser og Forseelser, uden at ram- 
mes med en højere Bøde end 5 000 Kr. 
Flertallet foreslaar altsaa Bøderne sat til 
50홢5.000 Kr., medens Mindretallet fore- 
slaar, at Bøderne for de, samme Forseelser 
sættes til 50홢1 000 Kr. Det er et äf de 
Spørgsmaal, som har sinket Arbejdet be- 
tydeligt, :idet vi havde tænkt os, at man 
dog maatte kunne indse, at de høje Bøder 
er et Hjælpemiddel i Kampen mod Mund- 
og Klovesygen, men da Mindretallet ikke 
har kunnet acceptere det som et virkelig 
virksomt Middel, har der ikke: været noget 
at gøre, og Mindretallet indstiller altsaa, at 
Beløbet sættes til l  000 Kr. Jeg maa maaske 
nævne Mindretallets og Flertallets Navne, 
som i øvrigt findes i Betænkningen. Fler- 
tallet bestaar af: Haurum, Jensen ,(Lilleriiig), 
J .  P. Jensen, Larsen-Badse, Nis Nissen, 
Qlufson, Kr. Pedersen, Vilhelm Rasmussen, 
Ulrich og Weygaard, og Mindretallet be- 
staar af : Jens Clausager, Hedelund, Jensen 
(Broby), Svend Nielsen » og C. O. Pedersen. 

Det er altsaa Lovforslagets § 1, der om- 
kalfatres paa denne Maade. Dernæst stiller 
Mindretallet et andet Ændringsforslag, idet 
det nemlig foreslaar en helt ny, Paragraf 
indsat. Vedtagelsen af dette Ændringsfor- 
slag maa vi ogsaa paa det indstændigste 
fraraade. Vi har haft et Samraad, ved 
hvilket Veterinærfysikus var til Stede, og 
hvor han fuldstændig slog dette Forslag 
ned, idet Forslagsstillerne ikke, saa vidt jeg 
kan se, havde noget som helst reelt at frem- 
sætte overfor hans Indvendinger. Jeg fore", 
slaar derfor paa Flertallets Vegne, at man 
stemmer mod détte Ændringsforslag ,om en 
ny Paragraf. 

Det er alt, hvad man har faaet ud äf 
dette Forslag, som gaar ud paa at bekæmpe 
Mund- qg Klovesygen. Det; h a r  trukket 
noget ud med ; Arbejdet, men det betyder 
ikke saa meget i Øjeblikket, idet denne 
Sygdom jo omspænder det ganske Land; 
Man har aldrig set noget lignende, og ,jeg 
kan ikke forlade denne Plads uden at ud- 
tale en Beklagelse af, at, Sygdommen virke- 
lig har naaet en saadan Udbredelse. ; Det 
kan kun skyldes Uvillie eller: Forsømmelig- 
hed, kan jeg godt sige, hos de Mennesker, 
som arbejder med Udryddelsen af denne 
Sygdom, dels Dyrlægerne, dels Kreatur- 
ejerne. Det er min bestemte Overbevisning, 
at denne Sygdom aldrig kunde have faaet 
den Udbredelse, som Tilfældet er, hvis ikke 
den Ligegyldighed, som raader i Øje- 
blikket, havde ráádet lige fra Begyndelsen. 
For Tiden er der saa godt som ingen, der 
overholder Bestemmelserne; havde vi haft 
disse .eller strengere Straffebestemmelser fra 
Begyndelsen af, havde vi sikkert kunnet 
begrænse Sygdommen for længe siden. 

Med disse >Ord skal jeg anbefale Fler- 
tallets Ændringsforslag. j 

Hedelun d: Som det fremgaar af 
Betænkningen, er Udvalget blevet enigt 
om to Ting. Hele Udvalget gaar med til 
at bibeholde de i Forslaget fastsatte, Bøder 
fra 200 Kr. til 10 000 Kr. for alle Over- 
trædelser, der kan betegnes som forsætlige, 
og dernæst er man blevet enig om, at der 
ikke bør være samme Bøder for Uagtsomhed 
som for Forsætlighed. I det oprindelige For- 
slag skelnede man med Hensyn til Bødernes 
Størrelse ikke mellem disse to Forhold, men 
ogsaa Flertallet har indrømmet, at der bør 
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